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Stenløse den 16. december 2019. 

 
 

Kære boligejere, forretningsdrivende og boligselskaber i Stenløse Øst. 
 
Igennem de seneste 1½ år har Egedal Fjernvarme sammen med fjernvarmerådgivningsfirmaet 
MOE intenst arbejdet på at få forhandlet Projektforslag bæredygtig Fjernvarme i Stenløse Øst på 
plads, så vi kan få projektet politisk godkendt i Byrådet. 
Forhandlingerne med Evida, tidligere HMN, har været meget besværlige, idet Evida naturligt har 
kæmpet for at bevare sine gaskunder længst muligt, uagtet alle ved, at gas og olie er blandt de 
helt store klimasyndere. 
 
De seneste beregningsdata fra Energistyrelsen og Finansministeriet har været klart til Fjernvar-
mens fordel, når vi beregner den samfundsøkonomiske model – en model, der groft sagt stiller re-
investering i gaskedler op imod nyinvestering i fjernvarme.  
Denne model skal give positivt udfald til fordel for fjernvarme for at byrådet kan godkende Pro-
jektforslaget. Regnestykket for Stenløse Øst giver cirka 1 mio. kr. til fordel for Fjernvarme.  
Også den selskabsøkonomiske og den kundeøkonomiske beregning er positiv for Fjernvarme.    
 
Projektforslag Stenløse Øst omfatter de godt 600 boligenheder, der ligger øst for Stenløse Å og øst 
for Stenløse Kirke, på begge sider af Frederikssundsvej. Området er vist på mappens side 3. 
 
Planerne for udrulning af Fjernvarme i Stenløse Øst vil vi gerne præsentere ved to informations-
møder, som I alle hermed inviteres til, og som fremgår af mappens bagside. 
 
I kan frit vælge mellem: 

 

Onsdag den 15. januar og Mandag den 20. januar – begge dage med start kl. 19:00. 
Begge møder foregår i Stenløse Kulturhus – den store sal. 

 
 

Lidt klima- og miljøfacts: 

Ikke mindre end 167 af Folketingets 175 (danske) medlemmer står bag Klimaloven af fredag den  
6. december 2019. Derudover har vi en bred Energiaftale fra den forrige regerings tid. 
I denne uge løber COP25 af stablen i Madrid – vi får se, hvad man der kan blive enige om. 
Loven om tilskud til konvertering fra olie/gas til fjernvarme udløber den 31. december 2020. 
Bolig-job-ordningen, populært kaldet håndværkerfradraget, er fortsat gældende i 2020, om end  
nogle partier forsøgte at stoppe den i f.m. Finanslov 2020.  
Egedal kommune er i færd med at udarbejde en Strategisk Klima- og Energiplan for 2020-2030. 
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Der er rigtig mange klimamæssige tiltag undervejs.  
Den nyligt vedtagne Klimalov anviser dog ikke i sig selv ”løsninger” – hvilket ministeren klart ind-
rømmede på aftenen for aftalens indgåelse. Med andre ord, hvordan vi frem til 2030 reducerer 
CO2-udslippet med i alt 70% i forhold til 1990-niveauet står hen i det uvisse. 
Løsningerne kommer, forhåbentligt, i den Klimahandlingsplan, som parterne er enige om, skal for-
handles på plads i løbet af 1. halvår af 2020.  
 
 

 
Kilde: DCE-  Nationalt Center for Miljø og Energi. Udledningen i 2030 er DR's beregning.  

 

 
Som det tydeligt fremgår af ovenstående graf har vi danskere endog meget travlt de næste 11 år 
frem mod 2030 – idet vi endnu mangler at fjerne 28 mio. tons CO2– udslip - en kæmpe udfordring. 
 
Alene konvertering af Stenløse Øst vil reducere CO2-udslippet med 40.105 tons. Det betyder gan-
ske enkelt, at vi ikke skal sidde på hænderne, men se at komme i gang med at afvikle gas og olie 
som brændsel. 
Som tidligere skrevet kan vi ved at etablere Fjernvarme i jeres område i 2020 fortsat opnå såvel 
energitilskud til konvertering som tilskud via bolig-job-ordningen, se nærmere på mappens side 2. 
 
Klimaloven omtaler en række tilskud fremadrettet, men så længe der ikke foreligger en konkret 
Klimahandlingsplan, aner ingen, hvordan et fremtidigt konverteringstilskud udmøntes, hvorfor 
vi handler og iværksætter på eksisterende vilkår. 
 
 



 
 

 
Egedal Fjernvarme A/S 
Dam Holme 4 B, 
DK-3660 Stenløse 
 

 
www.egedalfjernvarme.dk             
CVR.nr 35 41 05 38 
EAN nr. 5790002196232 

  

  

 
 
Før projektet for Stenløse Øst kan gå i jorden, er det nødvendigt, at op mod 50% af områdets bo-
ligareal som udgangspunkt tilslutter sig fjernvarme fra ”dag 1”. Vi har derfor vedlagt en blanket om 
konvertering til fjernvarme, som vi beder jer om at udfylde. I er velkomne til at returnere blanket-
ten med det samme eller tage den med til informationsmødet. Vores plan er, at grave- og rørar-
bejdet kan gå i gang fra april måned, og være afsluttet inden Julen 2020. 
 
De mere præcise planer vil blive præsenteret på møderne i januar måned. 
 
Vejen fremad hedder: GRØN – GRØNNERE –GRØNNEST. 
I sommer forbandt vi de 2 varmecentraler i Stenløse Nord og Syd med hinanden via en transmissi-
onsledning ad Krogholmvej. Derved forsynes Stenløse med en kombination af vedvarende energi 
fra 4.000 m2 solvarmepaneler og en træfliskedel på Maglevad. 
 
 
 
 
Sluttelig ønskes alle  
en Glædelig Jul og et Godt nytår,  
og på gensyn i Kulturhuset den 15. eller 20. januar.  
 
 
 
 
     Jørn Arne Nielsen  
     Adm. direktør 
 
 
 
 
 
Du er naturligvis velkommen til at ringe eller skrive til os, hvis du er forhindret i at komme til et af 
møderne - eller du ganske enkelt har en række spørgsmål. 
 
Du kan kontakte os som følger: 
 
Jørn Arne Nielsen:  tlf. 7259 6247  
Malene Barfod: tlf. 2217 0333 
Mail:  adm@egedalfjernvarme.dk 
Hjemmeside:  www.egedalfjernvarme.dk 
  Vælg ”Kontakt” eller 

”Udbygning” – ”Vi ønsker fjernvarme” 


